dei (Exod. xxxiii, 20). Ad quod respondemus, A ^a non solum Patris divinitatem, sed ne Filii quidem et Spiritus sancti, quia una in Trinitate natura est, posse oculos carnis aspicere; sed oculos mentis, de quibus ipse Salvator ait: *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt* (Matth. v, 8). Legimus quod Abraham visus sit Dominus in hominis figura: et cum Jacob quasi homo luctatus sit, qui Deus erat. Unde et appellatus est locus ipse Phanuel, hoc est, facies Dei: *Vidi enim, ait, Dominum facie ad faciem, et salva facta est anima mea* (Gen. xxxii). Ezechiel quoque vidit Dominum in forma hominis sedentem super Cherubim, a lembis ejus et deorsum erat quasi ignis, et superiora habebant speciem electri (Ezech. i). Ergo Dei natura non cernitur, sed videtur hominibus, ut vobis erit.

(Vers. 2.) *Seraphim stabant super illud, sex alas uni, et sex alas alteri: duabus velabant faciem ejus, et duabus relabant pedes ejus, et duabus volabant. Et clamabant alter ad alterum, et dicebant: Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus exercituum; plena est omnis terra gloria ejus.* Hoc quod nos, sequentes alias Interpretes et Hebraicam veritatem, in qua scriptum est **חַדְלָלֶה** וְיַעֲמֹד, id est, ἵκετον εἰπόντων, quod Latine dicatur, super illud, vertimus: LXX transliterant in circuitu ejus, ut non super Templum stare Seraphim, sed in circuitu Domini describantur. Rursum ubi nos diximus, quod unus de Seraphim velaret faciem ei pedes ejus, per quod intelligitur, Dei: in Hebreo scriptum habetur **פָּנָאָן** פָּנָא et **רְגָלָא** רְגָלָא, quod potest interpretari et ejus, et suam: ut Seraphim juxta Hebrei sermonis ambiguitatem, et faciem pedesque Dei, et suam faciem ac pedes operire dicantur: ^b In septuagesimo nono psalmo legimus: *Qui sedes super Cherubim manifestare* (Psal. lxxix, 3): qui in nostra lingua interpretantur scientia multitudo. Unde et Dominus in aurige modum super Cherubim aperte sedere ostenditur. ^c Seraphim autem praeter hunc locum, in Scripturis Canonicis alibi legisse me nescio, qui stare dicuntur super Templum, vel in circuitu Domini. Ergo errant qui solent in precibus dicere: *Qui sedes super Cherubim et Seraphim*, quod Scriptura non docuit. Seraphim autem interpretantur ^d ἀπρόστατοι, quod nos dicere possumus incendentes, sive comburentes, juxta illud quod

^a Hunc quoque locum recitat ex Hieronymo S. Augustino Commentorio, sive epist. 148, ad Fortunatum, exponitque suo scruo his verbis: *Quid hac manifestatione lucidius? Si enim tantummodo dixisset, Nec Patris, nec Filii, nec Spiritus sancti divinitatem posse oculos carnis aspicere, nec deinceps addidisset, sed oculos mentis, forte diceretur, carnem jam non esse appellandam, cum corpus fuerit spirituale. Addenda ergo et dicendo, sed oculos mentis, ab omni genere corporis alienavit hujusmodi visionem. Ne quis autem putaret enim tantum de praesenti tempore locutum, subiecit etiam Domini testimonium, volens ostendere, quos deserat oculos mentis: quo testimonio non praesens, sed futura visionis promissio declaratur. Beati mundo coras, quoniam ipsi Deum videbunt.*